UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS

 1

ATA N.º 01/2021 DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE

MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS

Aos dezenove dias do mês de março de 2021, às quatorze horas, reuniu-se a Comissão de Bolsas 1

designada pela Portaria nº 02/2021 e composta por Dr.ª Silvia Inês Coneglian Carrílho de Vas-2

concelos (presidente), Dr.ª Fabiana Giovani (membro docente), Dr.ª Rosângela Hammes Rodri-3

gues (membro docente) e pelo pós-graduando Paulo Henrique Lohn (membro discente), de for-4

ma remota, através de sistema de áudio e vídeo em tempo real, para tratar das questões explicita-5

das a seguir. 1. Atribuição de bolsas aos alunos da turma 2021 que solicitaram inscrição de acor-6

do com o edital 01/2021/PROFLETRAS/UFSC. Após a leitura dos respectivos requerimentos e 7

análise das documentações apresentadas, a Comissão deliberou pela atribuição das três cotas de 8

bolsas CAPES aos seguintes mestrandos ingressantes em 2021/1, com a respectiva ordem de 9

classificação, inclusive com formação de lista de espera: 10

 11

1º Andreia Pinho Neckel  12

2º Clodoaldo Linhares 13

3º Fabricia Cristiane Guckert 14

 15

Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerrou a reunião, da qual, eu, Silvia Inês Coneglian 16

Carrilho de Vasconcelos, lavrei a presente ata, que será assinada por mim e pelos demais mem-17

bros da Comissão presentes à reunião. 18

 19

 20

Silvia Inês Carrilho de Vasconcelos 21

Presidente da Comissão 22

 23

 24

 25

 Fabiana Giovani                        Rosângela Hammes Rodrigues             Paulo Henrique Lohn 26

Membro Docente                                  Membro Docente                           Membro Discente 27

		2021-03-19T15:25:23-0300

		2021-03-19T15:36:24-0300

		2021-03-19T16:27:02-0300